
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.1.2020/p. 17 

1/2 

17) AUTORIZZAZIONE ALL'ACQUISTO DI MATERIALE INFORMATICO PER LE 

ESIGENZE DEI LABORATORI ERID, MULTIMEDIALE E FOTOGRAFICO 

-OMISSIS- 

Il Consiglio di Amministrazione, ……………………, 

CONSIDERATO necessario, nelle more dell’approvazione del nuovo programma degli 

acquisti, rivedere la programmazione biennale degli acquisti di beni e 

servizi 2019-2020 per alcune voci che riguardano la spesa relativa al 

TFA 2018-2019, tale da determinare un aumento di € 82.000,00 della 

fornitura e posa in opera di materiale informatico di alto profilo 

tecnologico per il corso di specializzazione TFA; 

CONSIDERATA che la fornitura e posa in opera di materiale informatico di alto profilo 

tecnologico per il corso di specializzazione TFA dovrà essere di 

ultima generazione di varia tipologia che risponda alle esigenze dei 

laboratori Erid, Multimediale e Fotografico oltre a potenziare e 

innovare la strumentazione in dotazione dell’Area Comunicazione; 

CONSIDERATO che trattasi di fornitura di materiale informatico necessario al corretto 

svolgimento delle attività direttamente collegate al TFA o ad esso, 

comunque, connesse, non più procrastinabile rispetto alle tempistiche 

dei corsi di formazione in essere nonché in procinto di essere attivati; 

RITENUTO opportuno affidare al Responsabile del procedimento la verifica della 

presenza dei prodotti richiesti in convenzioni Consip e definire le 

modalità di acquisto conformemente a quanto la legge prevede; 

INDIVIDUATI nella dott.ssa Elisabetta Basile e nel dott. Roberto D'Ecclesia 

rispettivamente la Responsabile unica del Procedimento e il Direttore 

dell’esecuzione del contratto, 

DELIBERA 

 di approvare la modifica della programmazione biennale degli acquisti di beni e servizi 

2019-2020 secondo quanto di seguito indicato: 

 

N° Descrizione 
Importo a base 

d'asta 

1 FORNITURA E POSA IN OPERA DI MATERIALE 

INFORMATICO DI ALTO PROFILO TECNOLOGICO PER 

CORSO DI SPECIALIZZAZIONE TFA 

€ 182.000,00 

 

 di autorizzare gli acquisti di cui all’allegato n. 12 al presente verbale; 

 di nominare Responsabile Unico del Procedimento la dott.ssa Elisabetta Basile, 

Responsabile dell'Area Affari Negoziali; 

 di nominare Direttore dell'esecuzione del contratto il dott. Roberto D'Ecclesia, 

Responsabile del Servizio Coordinamento Poli Informatici; 

 di stabilire che la spesa complessiva prevista, pari a € 214.792,00, IVA inclusa, 

graverà sui fondi TFA 2018-2019. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 

****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: area affari negoziali. 
- C.C.: servizio contabilità e bilancio; 
 
 
 
 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA – Consiglio di Amministrazione – Riunione del 29.1.2020/p. 17 

2/2 

- direttore generale; 
- dott. Roberto D’Ecclesia. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
(dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 


		2020-02-21T13:16:45+0000
	ROMEI TERESA


		2020-02-24T10:54:25+0100
	Limone Pierpaolo




